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.Ir OT! szanálásáról szóló rendelet több vo
násaiban elkészült. Háztartási alkalmazottak 
betegbiztosítási járuléka ezentúl egységesen 3 
pengő 'lesz, vagyis napi 10 fillér. Bejárónők í 
részére alacsonyabb járulékkulcsol fognak meg
állapítani. Betegjelentés (‘setén a munkavállaló 
a beleglapérl 10 fillért tartozik fizetni. A táp
pénzt a magasabb napihérosztálvban 50%-ra j 
fogják csökkenteni s ugyanolyan mértékben | 
apasztják a terhességi és születési segélyt is. 
Ezen intézkedésekkel valószínűleg sikerülni fog 
a deficit kiküszöbölése.

.4z Országos Mezőgazdasági Kamara környü- ■ 
lésén elfogadott határozati javaslat a gazdák I 
kívánságait a következőkben foglalja össze: 
Mérsékelni kell az állami és helyhatósági ter
heket és fogyasztási adókat, városi illetékeket, 
továbbá a vasúti és hajózási szállítási díjakat. 
Ki kell küszöbölni a mezőgazdasági termékek 
forgalmából a túltengő közvetítést. Az. adózási i 
rendszernek olyan megváltoztatására van szük
ség. hogv a közterhek a különböző termelési ! 
ágak között igazságosan osztassanak meg. (ion- : 
dokkodni kell arról, hogy az üzemanyagok és 1 
iparcikkek árát mérsékeljék.

t pénzügyminiszter kiküldötte Nagykani- I 
zsaru érkezett, hogv felülvizsgálja a város la ■ 
kórságának panaszait az adóvégrehajtások és ' 
adósérelmek tárgyában. A pénzügyminiszter 1 
egyidejűleg táviratilag intézkedett a nagykani
zsai adóvégrehajtások felfüggesztése iránt.

.4 hadirokkantok adókedvezményei tárgyá
ban elkészüli a rendelet-tervezet, amelynek lé
nyege az. hogy azok a százszázalékos hadi
rokkantak. akiknek összes adója nem haladja 
meg az ötven pengői. 30%. a 75%-os hadirok
kantak 20%. az 50%-os hadirokkanlak 10% 
engedményben részesülnek. A hadiözvegyek és 
árvák, amennyiben összes adójuk 50 pengőn 
alul van 20%. a Károlv-csapatkeresztesek pe
dig 10% adómérséklésben részesülnek.

Miskolc 64.000 lelket számláló lakosságából 
1617 család. 13.850 lélek ínséges, azaz. Mis 
kolcon majdnem minden negyedik ember köz
ellátásra szorul.

.4 vidéki pénzintézetek pénteken Budapesten 
igazgatósági ülést tartanak, amelyen megvitat
ják. hogyan képzelik el az új hitelnyújtás le
hetőségeit. Ez alkalommal döntenek abban a 
tekintetben is. hogy a változott helyzetben a 
mérlegek megállapításánál milyen szempon
tokat tartsanak szem előli.

A mezőgazdaság nem tudja elviselni a mos
tani gazdasági törekvések számláját. mon
dotta Éber Antal a Kereskedelmi Kamarák 
együttes értekezletén. Éber Antal elmondotta, 
hogy a Nemzeti Bank egyik bizottságában 
nemrég egy gazda előadta, hogy egy 500 kilós 
tinóért 15Ö pengői kap a tenyésztő. tehát 
ezer nap munkájáért, az. állattartásért ■es ta
karmányozásért naponta 15 fillért kap. Med
dig bírhatja a magyar paraszt ezt az. állapotot9 
Nálunk azt tartják, hogy csak a hőmérő legyen 
icndhen és a beteg elpusztulhat. legalább is 
ezt mutatja az eddigi kereskedelmi politika.

Kommunista szervezkedés nyomára jött a 
cs ‘U(iőrség Borsod- és Hevesmegyében. A letar
tóztatott egyéneknél rengeteg röpiratot talál 
lak. A szervezkedés vezetője Neumann Jenő 
budapesti ékszerészsegéd volt.

KÜLFÖLDÖN
Olaszellenes tüntetés volt Béig rád bán egye- 

térni hallgatók részvételével. A tüntetés végül 
a szerb kormányrendszer elleni tiltakozássá

változott át.
.4 dán népszámlálás most fejeződött be. Dá

nia lakossága 3.590.000, a szaporodás egv év 
alatt 24.000 fő

4r Egyesült Államok pénzügyi helyzete Hoo-
ver elnök jelentése szerint katasztrófáhs. Az 
elnök követeli a háborús nyugdíjak és sziik- 
ségmunkák korlátozását, valamint a köztiszt-

Az 1933. évi költségvetés deficitje 1644 millió 
dollár.

I vezető államok adó-fejhány oda a követ
kező: Angliában 300. Franciaországban 200, 
Németországban 1 10. az Egyesült Államokban 
12(V Olaszországban 90 pengő a fejenkénti 
adóteher. A háború előtt az Egyesült Államok

viselők fizetésének 11%-kal való csökkentését. át
ban mindössze 31 pengő volt fejenkénti adó-
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Ma és 16-án tárgyalják
a minisztériumokban a város költségvetését

A pénzügyminisztériumban ma tárgyalj :k a 
város költségvetését. A tárgyalásra felutazott 

Saiydor pénzügyi tanácsnok és 
Gyula h. fős/áinxevő.

Ugyancsak ma 
xxxxxxxxxxx>

kapott értesítést a polgári, v

ler arróL hogv a belügyminisztériumban f. hó 
16 ,» \ -zik tárgyalás alá a város költségveté
sét. melyen mint a múltban mindig mo-t 
is bizonyára változtatásokat f >gnak eszközölne

Csütörtökön virradóra
a város határában leesett az idei első hó

1’gv látszik azonban, hogv a világrendben 
az idi ül sem lesz, változás. A meteorológu-ok 
közeli hideg időjárási jelentenek és az. igazsá
guk mellett bizonyít, hogy csütörtökre virra
dóra Kecskemét határában már leesett az első 
hó. A szikrai va< lász.ok jelentették, hogy a teg
napi vadászatot már hótakaró fölött végezték 

pénztelen, nyomorúságos világban a legnagyobb lel. Ugyancsak hó esett Nagykörösön is. de 
áldást jelenti ez az. időjárás, amelyről mindenki Kecskeméten a város belterületére egyetlen 

’’ * ’* *"  ‘ •• szem sem jutott. A hóesés a tél. a komoly, a
rettegett tél biztos előhírnöke.
<XXXDOCXXXXXXXXXXXXXXXXYXXXXXX»OOC»

Már jó| bentjárunk a decemberben, de a lel 
még csak most kezdi mutogatni magát. Nappal, 
különösen a reggeli és déli órákban, még fénye
sen. bár kissé bágyadtan síit a nap. az. utcákon 
könnyebb ruhákban is lehel még sétálni és 
csak éjszaka hűl le annyira a levegő, hogy a 
hőmérő pár fokkal a nulla alá száll. A mai

azt mondja, hogy eltarthatna márciusig, azután
;.he11>< mű tavasz^_____

Helyhatósági szabályrendeletet kérnek 
a szőlősgazdák a piaci rendtartásról

\ Szőlősgazdák Egyesületének választmánya 
tegnap délelőtt Szabó Iván dr. kormány főtaná
csos elnökletével ülést tartott az egyesület he
lyiségében.

Szabó Iván dr. kifejtette a választmányi ülé
sen a kecskeméti piaci rendtartás végleges sza
bályozásának fontosságát, ami annál is inkább 
sürgős, mert az eddigi rendszer egyáltalán nem 
szolgálta teljes mértékben a termelők érdekeit. 
Meg kell szüntetni ti méréseknél előforduló 
visszaéléseket, a tervezet fontos intézkedése 
volna az is. hogy a kereskedő csak készpénz
fizetés ellenében vehesse át az árul a termelő
től s ne fordulhasson elő. hogy a kereskedő a 
lemázsálás után mondja meg. hogy csak pár 
bel múlva tud fiz“tni Általában i k■jesj*

piac megérdemli, hogy a hatóság többet törőd
jék vele.

Ezután a választmány Marna Tibor alelnök- 
kel élén háromtagú bizottságot küldött ki a 
piaci rendtartás tervezetének kidolgozására. A 
bizottság a gazdák és kereskedők bevonásával 
készíti cl i tervezetei, amelyet a Ih. közgyűlés 
elé fog terjeszteni az egyesület vezetősége.

Végül Tóth Dezső tanító a jégkárosultak se
gélyezését kérte s rámutatott arra, hogy a gyü
mölcstermelés az elterjedt fertőzés miatt nagy 
veszélybe jutott, miért is igen fontos és sürgős 
gazdasági érdek, hogy a védekezőszerek árát 
mielőbb leszállítsák és lehetővé tegyék az ala
pos védekezés elvégzését.

Az utolsó pillanatban mentettek ki két rajkót 
a porig leégett cigányvárosi putriból

Szerdán délben nagy riadalmat kelleti az 
..anyavárosban", hogy liadics Marton putrijá
ban tűz ütött ki. Badics egy tanyai házal ta
pasztott. felesége pedig a Benedek-telepen dol
gozott és a putriban csak egy nagyobb leány 
és két rajkó tartózkodott. Az ebédel akarlak 
megfőzni és a leány elment a kútra vízért. Ez. 
alatt a lakaréklűzhelx bői szikra pattant ki. 
amelytől lángot fogott a tűzhely mellé állított 
ágy. Pillanatok alatt lángokban állott az egész 
putri és a szomszédok csak nagy üggyel-bajjal 
tudták a lángokból és füstből az utolsó pilla
natban kimenteni Badics Márton két rajkója!.

A putriban minden bennégelt: Hadicsék ősz 
szes vagyona, ágy. ruhanemű, élelmiszer, min

den. \ kár 200 pengőn felül van. A tűzoltók
nak nem is akadt dolguk, mert mire értesítés!

! kaplak már az. anyavárosiak teljesen szétver 
ték a putrit és a tüzet csak iiszkök jelezték. 
oocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxjooooo 

134 nyúl, 28 fácán és egy róka 
a második szikrai vadászat 

sovány eredménye
Tegnap rendezték a második szikrai vada-

■ szatol. Az eredmény 134 nyúl. 28 fácán.
1 róka az eddigiekhez képest igen rossznak 
mondható. A rókát kelten lőtték. Fodor Vince 

' és Szabó Jenő, de a sorsolásnál Fodor Vincé 
1 nek kedvezett a szerencse: övé lett a róka.
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Nagy sikerrel folyt le 
a „Fehér est“

A r. kath. egyház zsúfolásig meglelt díszter
mében tartotta meg tegnap a Kath. Li ányklub 
hagyományos ..Fehér esf-jél a legteljesebb si
kerrel.

A magass/ínvimalú műsort a Leányklub 
énekkarának énekszáma nyitotta meg Salamon 
Mária karnagy vezényletével Sik Gainauf: j 
Mottó jának . kiadásával.

Az ünnepi beszédet Kovács Sándor apátplé
bános mondotta az ifjúság védelmében. Hivat
kozással a kiváló költőipap szavaira: En lelket 
oltok az evangéliumból. rámutatott mély
tartalmú. emelkedetthangú ünnepi beszédében | 
az ifjúság drága értékeire, az. optimizmusra és ' 
ideálizmusra. melyeket féltői gonddal kell meg- , 
becsülni, mert csak ezeken az értékeken épül- | 
hét fel a jövendői. Az. ifjúságra úgy kell tekin- i 
leni, mint szép rózsáskertre s meg kell védeni I 
minden irányú veszedelemtől. Nem szabad el
feledni. hogy baj van. hogy testi és lelki nyo
morúság támadta meg az. ifjúságot, melynek 
nagy kérdései a közelmúltban a ..szégyenkői* ’- 
vel kapcsolatban kerültek mint köztudo
mású. lapunk hasábjain a nyilvánosság
előtt megvitatásra társadalmunk vezetői egyé
niségeinek. komoly pedagógusoknak hozzá
szólásaival. Szeretettel kell az. ifjúság mellé 
állni, hinni kell az. ifjúságban, meg kell érteni 
az ifjúságot és segítségére kell sietni, hogy 
mielő'hb eljusson leikébe az evangélium örök 
fénye. Azonban az ifjúságnak is megértéssel 
keli fogadni az érte aggódók törekvéséi, mert 
csak így lehet remény arra, hogy az. élet súlyos 
harcát győzelemmel vívja meg s az evangélium 
erejével, a diadalmas világnézet érvényre jut
tatásával felépíti a jövő, boldog Magyarorszá
got.

Földit llus. a Leányklubok központi titkára 
volt az est másik előadója, aki „Halálos tánc 
és diadalmas élet" címmel tartott előadásában 
mulatott rá az. ifjúság nagy bajaira s egyszers
mind azokra az eszközökre, melyekkel az ifjú
ság elérheti a diadalmas Sletet. Ködös árnyak 
sötétlenek az egyik oldalon, de felvillanó fé
nyek nyújtanak biztatást, hogy az új formák, 
új emberek kialakítják a diadalmas életet. Eb
ben a munkában fontos feladat vár a Leány
klubokra.

Pukli Margit zeneisk. tanárnői kiforrott mű
vészettel juttatta érvényre Chopin műveinek 
szépségeit a hálás közönség ünneplése közben. 
Tru.i Lászlóm*  ('.sonuik Erzsébet jól iskolázott, 
csengő, meleg hangján előadott énekszámok
kal szűnni nem akaró tetszésnyilvánítások kí
séretében gyönyörködtette a közönséget Fesz
it r Lajos kifogástalan zongorakísérete mellett. 
Kepler Rózsa igen szép hegedű játékával lett 
újabb tanúbizonyságot komoly tehetségéről 
Oláh Kata finom zongorákíséretv mellett. A 
műsort a Leánvklub énekkara feiezte be. mely 
VíMrh.’lyi Zolhin kitűnő Nópdalegyvelegét 
adta élői Salamon Mária karnagy vezetésével 
nagy siker kíséretében.

Bort iszik a magyar kábákból,
Nem cseszkó üvegből, se tót agyagból.
Teletölti karcossal a kupáját.
Uuv siratja régi, kerek hazáját.
Kábák kapható Rákóczi-út. törvényszékkel 
szemben. 749

Nagy küzdelmet és izgalmat igér 
az Ügyvédi Kamara január 8-i ügyészi választása

Füredi} István dr. halálával megüresedett az 
Cgyvédi Kamara ügyészi állása. A kamara vá 
laszlmánya az ügyészi állás betöltésével lég 
utóbbi ülésén foglalkozott és úgy határozol!, 
hogy a választást január 8-án tartják meg.

\z ügyészi alias bellii lésén*  kitűzött válasz
tás nagy küzdelmet és izgalmat ígér. Az állás’.i 
egész s reg n fiektáns van. Az Cgyvédi Ka
mara választmánya a következő listai álLtotla 
lel: >/< />?. 7 Oltó dr . \ ó/o István dr.. I '.-jé-

Veszélytelenné tették a lakvteleki országút 
halál kereszteződését *'

Az autósok ..halálkeresztc/őidésnek" nevezik 
azt a pontot, ahol a lakvteleki vasútvonal át
szeli az országúlal. Ezen a helyen számtalan 
szerencsétlenség történt. Legutóbb Mihédkuuics 
\n«al teherautóját ülíitte el a robogó m >lor 
vonat és csak a csodá va! határos szerencsének 
kőiszönhetői. hogy a katasztrófa emberéletet 
nem követelt, ös.szerancsolódolt a teherautó, 
megrongálódott a mól "••vonal is. de a teheruiitői 
utasainak az ijedtségen és kisebb sérülésen kí
vül más bajuk nem történt.

Mihalkovicsot vád alá helyezték a s/rreii-
KXXXXXXXXXJOJOOO'

„NEM LOPNI. CSAK ENNI AKARTAM'4
Cseriuik Sándor belsőiballószögi felesbérlői nélkül van. napok óta nem evett, éhezett. A 

feljelentést lett a rendőrségen, hogy azalatt. telesbérlőinél kél napig dolgozott, de tegnap 
amíg a városban tarlózkod >11. lakását felteszi előtt munka hiányában clkiildötte Nagyon éhes 
telték és még meg nem állapítható különbözői volt, nem vitt el mást, csak kél pulykát és két 
ingóságokat elvittek. A rendőrség röv idesen el- liter bort. ..Nem lopni, csak enni akartam" 
fogta a tolvajt Szeredéin József szobafestői sze- mondotta Szeredén a rendőrségi n. Már át is 
mélyében, akit letartóztattak. kísérték az. ügyészség fogházába.

Szeredén elmondotta, hogy 5 hónapja munka
^oooüoocaxx yxxrc

Meg akart halni és egyszerre kiitta
férje orvosságos üvegét egy asszony

Különös módon akail véget vetni életének 
Kovács Ferencné. Külső-körűt 5. szám alatti 
lakos. Tegnap este hirtelen elhatározással fel
kapta ágyban fekvő férje mellől az orvosságos 
üveget és annak tartalmát egy hajtókára ki 
illa. A végzetes elhatározás útjára tévedt asz 
szonvt beszállították a kórházba, ahol azonnal 
.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Vlonostorfalván megalakult
a Levente Egyesület és a Faluszövetség fiókja

I

A bugaci szegény elemiiskolás tanulók a téli hónapokban 
ebédet kapnak az iskolában

A monostorfalvi közigazgatási kirendeltség 
lelkes vezetőjének. Papp Miklós dr.-nak szor
galmazására csütörtökön megalakult a monos 
torfalvi Levente Egwsüiet es a Faluszövetség 
fiókja. Az alakuló gyűlésre Bugac puszta nvn 
den részéből érkeztek érdeklőidőik. A zsúfolásig 
meglelt iskolaieremben Papp Miklós dr.. a ki
rendeltség vezetője megnyitó beszédében rámu
tatott a kél intézmény megszervezésének nagy 
jelentőségére. Az alakuló ülésen egyhangúlag 
választották meg a Levente Egyesület és a 
Faluszövetség fiókjának elnökévé Cserey-Pe- 
chány Albin dr. kórházi igazgató-főorvost, aki
nek a Bugac puszta lakóinak érdekében kifej 
telt munkássága közismert. A Levente Egyesü
let tisztikarát is egyhangúlag választották meg; 
ügyvezető elnök Garaczi László tanító, pénz 
táros vitéz őrzői János, jegyzői Láng Béla, 
sportvezetői vitéz Hajdú József. Az egyesület 
kultúrálj*  szakosztálya a Monostorfalvi Legény- 
gárda melynek elnöke Riyé> József kántor - 
tanító, a szociális szakosztály vezetőije pedig 
Papp Miklós dr. lelt. \ Faluszövetség tiszti
kara: társelnök Gsibári János. Lőirincz Imre és 
Körőis Lajos, titkár vitéz Őrzői János, pénztáros 
Szénási György. ügyvezető Gaál Józset városi 
intéző.

Cserey-Pechány Albin dr igazgató-főorvos 
nagy figyelemmel hallgatott beszédében vázolta 
a két egyesület célját, munkatervét és 
ígérte közreműködését. Az. alakuló

/’<// <|>. E bírom jelöltön kívül küzdelembe 
száll í/ ./Ac József <h . és Kerekes Emil dr. is. 
de beszélnek még több jelöltről is.

A korteshadjárat már napok óla a leg
nagyobb erővel tart. Nemcsak a helybeli ügyve 
dekli kapacilájják a jelöltek kortesei. han«*m  
vidék n is nag^ agitáció folyik. A jelek szerint 
a január 8-i választáson csak minimális szava
zat különbséggel fog kikerülni a győztes.

« s ||t .".ség ügyében kői/.veszélyül rongálás címén. 
Mihalkovirs elmondotta a tárgyaláson, hogy a 
kérdéses ponton lehetetlen élőire látni a vonat 
közeledését, mert a látást a rosszul épített őr
ház és a Iák teljesen előlijük. Hasonlóan val
lottak a tárgyaláson kihallgatott vasutasok is. 
akik azt is elmondották, hogy a ..halálkeresz- 
lezőidést" mar eltüntették, amennyiben lebon
tották az őirházat és kivágták a fákat.

\ bíróság felmenlői 'lélelet hozott, mert nem 
látott semmiféle gondatlanságot a vádlott ter
hére.

gyomai-mosás! alkalmazlak és így megmenté*!  
lék az életnek. Késeibb Kovácsné elmondotta, 
hogy azért akarta magától eldobni az. életet, 
mert súlyos beteg férjével össze veszett. Azt 
akarta, hogy férje a haláloságyon kérjen bo
csánatot leile Kovácsné állapota súlyos, ele nemi 
életveszélyes.

lés köszönetét mondóit Kcrner Ede városi erdő
mesternek és Kókai/ István plébánosnak a 
Faluszövetség érdekében kifejtett iniinkásságu 
kért. I’app Miklós dr. a bugaci eJemiiskolai sze
gény sorsú tanulók segélyezésének kérdésével 
kapcsolatban bejelentette. hogy a város veze 
tősége {x'nzsegélvben részesíti a tanulók mvg- 
wndégelési akcióját. A jelenlevők 122 kg. liszt. 
17 zsák burgonya í»2 kg. bab és egyéb éleim' 
szereik ad mányozásával járullak hozzá az ak 
cióhoz. mely lehetővé teszi, hogy a szegén) 
tanulók a téli hónapokban ebédel kapjanak az 
iskolában.

Folytatja a bérletgyüjtést 
a színtársulat női titkárja 
Amikor a kisleányból nagy leány lesz 

operettel és llubay Elsievel december hó 
23-án nyit a színház

\ Miklósi-színtársulat titkárnője*.  Miklósi 
Klári ma Kecskemétre érkezett és folytatja a 
félbeszakadt b rletgy üjtést. A titkárnői minden 
nap délután 2-től 3-ig tart hivatalos órákat a 
színháznál.

\ színtársulat december 23-án kezdi meg 
előiadásait Kecskeméten. A direktor megnyitóul 
..Amikor a kisleányból nagyleány lesz című 
operettet választotta, aminek főszerepét Hubait 
Fls’.e játsza.
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1932 december 10. .Szombat. Katholikus: Mclkiades 
Protestáns. Judit. Izraelita: 5693 Kiszlev 11. S ■

Vajeze. Nap kel 7 óra 36 perckor, nyugszik 16 óra 
09 perckor. Hold kel II óra 01 perckor, nyugszik j 
5 óra 12 perckor.

A Meteori lógtál Intézet jelentése délután 1 órakor: 
l'ayypont körüli hőmérséklet. Több helyen, főleg azon- 
bán nyugaton és délen havazás.

(Me/ei-tiica), Csorba János (Gáspár András-utca) és ! 

laikus Béla dr. (Szabadság-tér) gyógyszertára tart éj- 
szakai ügyeletes szolgálatot.

A prot. karácsonyi vásár rendezősége 
közli, hogy az asztalok rendezése f. bő 10-én. 
szombaton délután 2 órakor kezdődik az új 
koBrinm tornatermében és kéri az asztalok 
ren ’ezőit, hogy szonibalon délután szívesked 
jenek elvégezni a rendezés munkáját.

A Szgénygondozó Hivatal felhívása a 
gyűjtő hölgyekhez. A Szegénygondozó Hivatal 
vezetősége leik Ti a gyűjtő hölgyekéi, hogy az 
évvégi zárlat niegejtése végett a decemberi 
gyűjtést szorgalmazni s legkésőbb december ' 
26-ig beadni szí eskedjenek.

A Hétfői Iiör december 12-én a karácso
nyi vásár miatt nem tart összejövetelt. Ez 
évi utolsó előadás Marton Sándor leányliceumi 
igazgatóé volt, aki Baksay Sándorról emléke
zett meg. Értékes előadását kitünően megvá
lasztott szemelvényekkel illusztrálta s mind- 

V< ig lekötött*  hallgatóinak figyelmét. F. hó 
19-.'n délután félhat órakor a Hétfői Kör ka
ráé mvi ünnepély I tart. Január 2-án Áprily 
Lajos tart előadást.

A Városi Dalárda társasvacsorát rendez 
f. Ló 10-én este X órakor az Iparos Otthon ven
déglőjének téli kel thelyiségében. A disznótoros 
tár sas vacsorára az elnökség ezúton is meghív 
niin< len működő tagot.

A Protestáns Leánykor vezetősége kéri 
a tagokat hogy ma. pénteken délután 5 óra
kor a Leánykor helyiségében teljes számban 
okvetlenül jelenjenek meg a karácsonyi vásár 
előkészületeinek és egyéb ügyeknek megbeszé
lése végett.

Az Ipartestület rendkívüli közgyűlése. 
A Kecskeméti Ipartestület f. hó 18-án. vasár
nap délután 2 órakor, határozatképtelenség 
esetén 3 órakor rendkívüli közgyűlést tart az 
Iparos Otthon dísztermében. A közgyűlés 
tárgysorozatán az Ipartestül etek Orsz. Köz
pontja közgyűlése 15 rendes és 10 pótkikül
döttjének megválasztása szerepel.

A prot. karácsonyi vásár f. hó 11-én és 
12-én, vasárnap és hétfőn lesz az ujkollé- 
t*ii*inban.

Az izr. hitközség 883. sz. Kada Elek I 
cserkészcsapatát a Magyar Cserkészszövetség I 
leigazolta. A csapat fogadalomtételi ünnepélye 
f. hó II-én. vasárnap <1. u. 5 órakor lesz az ; 
izr. hitközség kultúrtermében. Az ünnepélyre 
a hitközség elöljáróságát. képviselőtestületét, a 
szülőket és az érdeklődő közönséget tisztelettel 
meghívja Székely Jenő parancsnok.

A prot. karácsonyi vásár a szegény segé
lyezés célját szolgálja.

Születések. Válik Józs-f fm. és Csnjok 
Juliánná leánya Juliánná rk. Német János 
fm. és Tábi Ilona fia János Gyula rk. Pol
gár Antal gazdálkodó és Gömöri \ eronika 
leánya Etelka Margit rk. Berente István 
kisbirtokos és Kürtösi Rozália leánya Erzsébet 
rk Baranvi József cipészsegéd és Liptai
Mária fia József rk. Gémes Ernő úlkaparó 
és ( sömöz Magdolna leánya Rozália rk. 
Tóth József in. kir. Írnok almester és Uilz Gi- . 
zella leánva Sarolta Ilona rk.

lótékonycélú műsoros délután. A Zrínyi 
Ilona Iránykor f hó 18-án a Kalh. Legény 
egylet Katona József-utcai helyiségében dél 
után 6 órakor a szegény gyermekek megven- 
dégelé.sére műsoros délutánt rendez, melyre az 
érdeklődő közönséget szeretettel meghívja a 
rendezőség.

* Teát vásároljon Meinlnél. Ez legyen a 
háziasszony jelszava és akkor biztosan meg 
lesz elégedve a teaitallal. Tíz dekagram ára | 
2.68 pengő. 2904

Vasúti jegyét kényelmesen megválthatja 
h menet .KK, Irodában. n xiuonr.

Megfogta a végrehajtó torkát: 
egy hónap és 50 pengő

Ifj. Domokos József ellen hatóság tagja 
elleni erőszak volt a vád. mert Domokos tor- 
konragadta Tamás Kálmán végrehajtót, aki a 
lakásán végrehajtást akart foganatosítani. Do
mokos nagy izgatottságával védekezett a bíró 
ság előtt, amely egyhónapi fogházra és 59 P 
pénzbüntetés re ítélte.

f ia az idő engedi, mar holnap 
megnyílik a Stark féle jégpálya

\ Stark-fél? fatelepen létesített jégpálya már 
teljesen készen áll és csak a megfelelő időjá
rást várja, hogy befogadhassa i sportoló kö
zönséget. Mar felöntötték a pályát, minden 
előkészületet megtettek és ha az idő engedi, 
már holnap meg is nyitják a pályái.

Slarl. József, a telep agilis tulajdonosa há
rom csinos táblát készíttetett, amelyeken tájé
koztatni lógják állandóan a közönségei a pú
ivá ra vonatkozó összes tudnivalókról. így a 
jég állapotáról is. A táblák i| a lieretiMis-sur- 
kon. liilöp Béla vaskereskedése és Kecskés 
J'.i’ia iűszerkereskedése előtt helyezik el. 
•OOCOOCXXXXXXXXZ'ÍJOCVXXXXXXXX»OO<XXX> 

Beleesett bicskájába és szörnyethalt egy garázda legény
Érdekes bűnügyid tárgyalt szerdán a ..res- 

■•iiciás tanács". Á vádlottak Tóth Ferenc le-
ventcoklató és Oruoecz Mihály községi rendőr 
voltak, akik ellen az volt a vád, hogy agyon
szúrták S'yiri János gazdalegényt.

A vádlottak és tanuk kihallgatása után kide
rült, hogy a jászkarajenői bál békéjét éppen 
Nyíri János bontotta meg. aki a verekedésért 
életével fizetett Nyíri egymásután kötött bele
. tíncoló legények!.

Puskaport tett a dohány közé a pipába, 
mely felrobbant és szétroncsolta a kútfúró arcát

Igen súlyos szerencsétlenségnek volt az oko
zója :i durva, rossz tréfa, (iaál István félegy
házi gazdálkodó házánál a munkások kutat 
túrlak. A gazda Iréfáskedvű leánya, az Erzsi 
arra a gondolatra jött, hogy meglréfálja az 
egyik munkást. Elkente a pipát és puskaport 
tilt a dohain közé. Riesa István munkás ké
sőbb gyanútlanul gyújtott rá a pipára, de ami- 
kor i parázs a puskaporhoz ért. a pipa hang >*•  
cx?oooooooocxxxxxx>c-?ncoooc<xxxx> V

A vádlottak padjára kerültek
a rékási választópolgárok, akik a kormánypárti jelölt 

borát itták, de a szocialista jelöltet éltették
Zagyvarékáson nagyon heves volt a legutóbbi 

képviselőválasztás, amely most a bíróságot is 
foglalkoztatta. Tizenhárom rékási választópol
gár került a bíróság elé és az volt ellenük a 
vád. hogy izgattak a csendőrök ellen. ..Le kell 
szerelni a csendőröket. kiabálták szaba
dítsuk ki Pintért!" Ezt a Pintért ugyanis a 
csendőrök elfogták, mi rt ö volt a leghangosabb 
a kiabálók közölt.

A tárgyaláson a vádlottak azt mondották. ; 
hogy Niainesnvnek. a kormánypárti jelöltnek a 
borából túlsókat ittak és ezután mentek élje
nezni a szocialista llorvát gyűlésére. Nem a 1 
kortesbeszéd. hanem a bor volt az oka hangos
kodásuknak. ami miatt a vádlottak padjára |

Ez a 3 1 lámpás. 7037-se Orion rádió inin-
denképen meg fog Önnek felelni: ön is köny- 
nyen beszerezheti, mert bármely szakiizlctbcii

ásárolják elavult készülékét. 2851

dóit le. amikor Tóth Ferenc barátságosan ..el
tanácsolta". Rövidesen visszajött a bálterembe, 
ismét verekedni kezdett és nem engedelmeske
dett Oravecz rendőrnek sem, aki kénytelen 
volt a kardját használni. A dulakodás közben 
történhetett, amikor Nyíri elesett, hogy bele
zuhant a kezében tartott nyitott bicskába és 
m \g a bálterem közepén szörnyethalt.

A bíróság bizonyítékok hiányában felmentő 
ítéletet hozott.

durranással explodált. a szerlerepülő cserepek 
pedig súlyosan megsértették a munkás arcát. 
Teljesen elöntötte a vér. eszméletét is elvesz
tette és min lehetetlen, hogy az egyik szeine- 
világával fizeti meg Gaál W^zséhet bolondos, 
meggimdolat lan I réfájáI.

(iaál Erzsébet ma a bíróság elé állt, de nem 
hoztak ítéletet ellene, mert néhány bizonyíték 
in zei/.<>»• vég.-ti a tárgyalást el kellett napolni.

kerültek. A csendőrök csak Pintérre lettek l< r- 
belő vallomást. A többi 12 vádlottban nem 
tudták határozottan felismerni azokat, akik a 
i sendörség leszerelése mellett lazítottak, akik 
légláva! is megdobálták a csendőröket és akik 
a községházán ki akarták szabadítani a letar
tóztatott Pintért.

A bíróság csupán Pintér Mihályt mondotta 
ki bűnösnek a vád szerint és egyhónapi fogház
büntetésre ítélte.
OCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX3OOOOOOOOOO

egyéneknek a természetes „Ferenc József" 
ke ser (kvíz megbacsülhctetlen szolgálatot tesz 
azáltal, hogy a béltartalmat kíméletesen távo
lítja el. Tudományos tapasztalatok kétségte
lenné ették, hogy a Ferenc József víz számos 
féohlali hűdésben fekvő betegnél is megtette 
a kellő hatást s így nagy megkönnyebbülést 
okozott. A Ferenc József keserűvíz gyógyszer
tárakban, drogériákban és füszeríizletekben 
kapható.

Orvosi szakülés. Ma, pénteken délután C» 
órakor tartják meg a szokásos orvosi szakülést 
a belsőkórház gondnoki hivatalában.

Vetitettképes előadás Budapestről. A Má
tyás-téri iskola 2. sz. előadótermében decem
ber tt-én délután 3 órakor vetítettképes elő
adás lesz. Bemutatásra kerül a ..Budapest**  c. 
képsorozat. A tanulságos és szórakoztató elő
adáson csak felnőttek jelenhetnek meg. Belé
pődíj nincs.
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HANGOS MOZI

Pénteken, szombaton >27, >29 órakor 
vasárnap 3, 5, 7 es 9 órakor 
Budapesttel egyidöben !

A ,.F o ru m“ filmszínház újdonsága!

GAÁL FRANCISKA

PAPRI KA 
KISASSZONY

Nagyszerű boxverseny lesz vasárnap
A KAG boxcsapata. mely legutóbb Énekes 

szerepeltetésével igen előnyösen mutatkozott 
be a s]M>rlközönségnek, vasárnap kemény erő
próba elé kerül. A KAC. a Szegedi Vasutas gár- 
.Iájával móri össze az erejét, az egyetlen sze
gedi boxcsapattal. amely magába gyűjti a leg
jobb szegedi boxolókat.

A rendkívül érdekes, izgalmas boxversenv 
vasárnap délután lel 6 órakor lesz a Vigadó
ban. Igen olcsó helyárakat állapított meg a 
icndezöség: ülőhely a ring körül egy pengő, 
időhely 80 fillér, állóhely 50 fillér.

A KAC. a következő összeállításban lép a 
szorítóba: Rózsi. Kripócz.ki. Faragó I. és II.. 
Grosswirlh. Jámbor. Beke. Luszka. Tartalék 
Varga, aki esetleg Grosswirth helyett boxol.

Sporthírek
A csütörtöki mérkőzések során a KEAC 11.9 

•9:0) arányban győzött a Csongrádi AK feleik a 
SzTK 8:0 (4:0) arányban a Makói AK illen. A 
bajnoki tabellán a helyzet n -m változ itt. Va
sárnap játszók le a még hátralevő 3 mérkő
zést. melyek a következők: KEAC. FTC. SzAK

K I K HM LE SzTK. A K I K és a SzTK 
várható veresége miatt a KAC. a 7. helyről fel
kerülhet a 6-ikra. a KTE marad nyolcadik.

Becsben, de az egész kontinensen nagy az 
öröm a londoni eredményért. Az osztrákok 3:1 
arányú minimális vereségük után nagyszerű 
kritikái kaptak az angol lapokban, melyek elis
merik. hogy az osztrák csapat nem volt gyen
gébb az angolnál, sőt a győzelmet is megszerez- 
hette volna, ha kis szerencséje van.

/’/ gálrekordot állított fel a PTBSC csapata 
mely 29:0 arányban győzött az OFK felett a 
budapesti amatőr IV. osztályban.

1 magyar válogatott asztali tenniszcsapat 
18:11 arányban verte a cseheket.

1

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban +3.5 C*.  mini
muma 3.1 C°. reggel 7 órakor borult, hideg 
idő léghő 2.4 C°

Házasságok. Sólyom Sándor ref. kertész 
és I’. Molnár .Judit rk. (vitéz Mátray József 
és Krammer Győző). Maczkó József rk. 
gyári munkás és Stefán Ilona ref. (Nádasdi 
Ferenc és Bánó Gyula). Hideg Pál rk. hor- 
bélvinester és Holló Margit rk. (Hideg Lajos 
és Stuchli Albert). Szelgrád Pál Mátyás rk. 
gépészmérnök és Szabó Ilona rk. (Szabó Ist
ván és Simila János). Deák Mihály rk. fm. 
és Balog Margit rk. Pólyák József és Deák 
János).

fi

300 bízott
1.20 2.50. tyúk
9 pengő párja. 

110. 
fillér kilónként tojás

400 pulyka, 240 mázsa téli
káposzta, 65 kocsi gabona 

a mai hetipiacon
l zaldsé’tpiaera 5 mázsa zellert. 2 mázsa kar

ait. 240 mázsa téli káposztát, 3 mázsa zöld
paprikát. 10 mázsa spenótot. 8 mázsa kelká 

' posztál. 14 mázsa zöldséget hozlak fel. Arak: 
karfiol 5 30. zöldpaprika 20. spenót 20 28.

! gyökér 8 10. sárgarépa 6 8 fillér kilónként.
, léli káposzta 3 6. kelkáposzta 4 fillér fejen

ként.
.1 gyümölcspit lera 35 mázsa almát. 3 mázsa 

szőlőt lioztak fel. Arak: jelov 55 80. bálint 60.
parmin 70 90. rozmaring 70 95. (éli pogá
csa 15 60. lugas 10 55. kövidinka 30 32
fillér kilónként.

.1 baromfipiacra 100 pulykái, 
libát hoztak tel. Árak: csirke
3 3.50. kacsa 3.50 5. lúd 6
pulyka 105 120. kövér liba és kacsa 80
hal 40 200. kappan 90
darabja 10 fillér.

.1 tejpiac árai: lej 12 
lér literenként, tehéntúró

130. juhsajt 150 160.
kilónkéul.

Ír ilcéspiac árai: tarhonya 40 45. lebbencs
35 45. bab 16 18. mák 80 85. szilvaíz 90
95 fillér literenként.

.1 /hí.s/moc árai: marhahús 70 120. borjúhús
120 240. növendékmarha 80 100. sertéshús
120 160. sertésfej és láb 100 120. há j 180
200. zsírszalonna 160 180. sós szalonná 180

.1: állatpiacra 26 b »rjút. 48 birkát. 120 so
ványsertést hajtottak fel Elkelt 26 borjú. 28 
birka. 100 kövér-. 70 sovány sertés. Árak: borjú 
43 62. birka 38 15. kövér.sertés 70 96 fii
lér kilónkéul. Soványsvrlés párja: v;

22. 3 hónapos 28 32. 6 hónap

Nyugtázás. A Bodor Zsuzsánna 
Leanv >tlhon vezetősége köszönettel nyugtázz 
az alábbi szives adományokat: Szabó Tárná 
3 évf. En Cjságom. 4 évf. Tündérvásár. 3 év 
l iiser F reund: Miho Ida I kabátra való prém: 
Szomor Sándorné 2 fekete kiolt kötény. 1 blúz
1 selyeninadrág: Tóth Endre dr. 1 pár cipő.
2 pár harisnya: Demeter Margit 1 lélik-ibál: 
t.sehy Ilona Szerén Muraközv -alapra 2 I’: Egry 
Ferenc <lr. névnapmegváltás címén 10 |». Mi
kulásra állományok Gondviselők Szövetsége ré
széről: Dömötör Pál né 3 kg. dió: dr. Hetessy 
Kálmánná 1 pár cipő, mikulás, szaloncukor, 
csokoládé, keksz, dió. amerikai mogyoró: Boó 
dór Rózsa és Margit 2 drb. csokoládé-csizma, 
szaloncukor, amerikai mogyoró: Molnár Ilonka 
1 csokoládécsizma töltött keksz, amerikai mo
gyoró: Matolcsy Károlyné 1 kg. keksz, csoko
ládé. csokoládémikulás: özv. Fíivessy Imréné 
keksz, mézes; dr. Vass Vincéné 1 kg. szalon
cukor: özv. Faragó Béláné 1 kg. szaloncukor, 
csokolademikulas: özv. Fördős Lászlóné. Kecs
kés Júlia, Sághy Margil. Demeter Lídia es 
Margit- Szappanos Sándorné csokoládékram
pusz. cukorka, keksz, csokoládécsizma, miku
láscsomag. dió. amerikai mogyoró: Miklós. 
Gyula kicsinyek karácsonyfájára 15 P.

Ellopták a pulikutyát. Barna Mihály vá
rosi kocsis nagy szomorúsággal jelt illette a 
rendőrségen. Img.v Szent László város 1. sz. a.

pulikul vájál. 
Vémcf/i Péter 
A rendőrség

lakásáról ellopták láncrakötölt 
Bejelentette azt is. hogy gyanúja 
csatornatisztító ellen irányul, 
megindította az eljárást.

Iialálozások. Veszelovszki 
éves, kisbirtokos. Lri-hegy 62. 
73 éves. fm.. Kapás-utca 3.

Kihirdetett jegyespárok. Sárai Szabó 
Lajos rei. kisbirtokos és Szalontai Hona ref. 

Horváth Gergely rk. szőlőkapás és 'Lakács 
Juliánná ref. Kalán Sándor ref. szőlőm íves 
és K ipornyai Piroska rk. Görög Mihály rk. 
L-lesszántó és Nyilas Mária rk. Sípos Lajos 
rk. cukorkaá rus és Szatmári Juliánná ref. 
Ars Pál ref. konyha kert ész. és Szabó Mária rk 

Polgár \ntal rk. eipészsegéd és Gidác.si Esz. 
tér ref.

Zsebtolvajlás az utcán. Fehér Mária Hu 
nyadi-város 30. szám alatti lakos tegnap dél 
< lőtt a sétatérről hazafelé igyekezett, l’tközben 
kilopták a zsebéből 8 pengő 76 fillért tártál 
mázó pénztárcáját. A rendőrség nyomozást in 
dítolt a zsebtolvaj kézrekerítésére.

Adomány. Nóta István dr. ügyvéd és 
Balogh Judit névnapmegváltás címén egy
zsa lisztet adományoztak a Szegény gondozó 
Hivatalnak, melyéri ezúton mond köszönetét 
a S/< génygondozó vezetősége.

Kihirdetett jegyespárok. Járomi Mihály 
rk. fm. és Ben kő Mária rk. Kis József rk 
dohánykertész és Szvacsina Maria rk. Vajda 
László rk. ügynök és Bartus Mária rk. Gá 
bor B la rel. szabósegéd és Fehnénesi Mária 
rk.

Női kabátot, bundái, ruhákat, pongyolát na 
gyón olcsón vehet karácsonyra Kemény József 
es larsanál. Nagykőrösi utca 8. 752

l.^y öltöny frakk és egy öltöny szmoking ki 
togástalan állapotban eladó. Megtekinthető 
lloffniann Ferenc úriszabónál. Mezei-utca 4. 
szám alatt. 2899

l.ladő barom darab Meidinger kálvhagyíiríi. 
Megtekinthető Klingerl lakatosnál. Horváth 
Döme nka 18. sz. 748

Négy bőid szőlő, épülettel, teljes felszereléssel, 
ke Ivező fizetési feltételek mellett eladó. Érte
kezni lehet Mezei-utca 22. szám alatt

kémét th.

rk. 64 
Pál rk. 
Juhász 

Fe-
, ... ,................................... 18.

i László rk. 73 éves, cipészmester. Kön-

n: •R.


